

# आरआरकेट कर्मचारी साख संस्था (मर्यादित) इंदौर

RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY (LTD.), INDORE Regd. No. AR/IDR/1172/Dtd. 04.05.1993

Old Production Unit, West Wing, RRCAT, Indore, MP - 452013,

ओल्ड प्रोडक्शन यूनिट, वेस्ट विंग, आरआरकेट , इंदौर, म.प्र. – 452013, Ph.: 2442371, 2322371,

Email: ceccs@rrcat.gov.in, rrceccs@gmail.com, Website: www.rrceccs.com

Ref: RRCECCS/GEN/ 797/2021

Date: 29.0ch 2021

### परिपत्र / CIRCULAR

प्रिय सदस्यों,

24वीं वार्षिक आमसभा में की गई घोषणानुसार 31 मार्च 2021को समाप्त हुए वर्ष के लिए अंशपूंजी पर 25% लाभांश तथा अंशदान पर 12% ब्याज वितरित किया जा रहा है।जिन सदस्यों की सदस्यता मार्च 2021 तक एक वर्ष पूर्ण नहीं हुई है वह केवल ब्याज के पात्र होंगे तथा जिन सदस्यों ने 01 अप्रैल 2020 को या उसके पहले सदस्यता ग्रहण की है वे ब्याज तथा लाभांश दोनों के पात्र होंगे और सभी पात्र सदस्यों की राशि उनके बैंक खाते में जमा कर दी जाएगी।

Dear Members,

As announced in the 24<sup>th</sup> Annual General Body Meeting, it is decided to distribute 25% dividend on share capital and 12% interest on subscription to members for the year ending 31<sup>st</sup> March 2021. Members who have not completed one year of membership as on March 2021 will be eligible for interest only, and those who have enrolled on or before 01 April 2020 will be eligible for interest and dividend and the eligible member's amountwill be credited to their bank account.

अध्यक्ष/President

माला/ Shryner Penumala)

प्रबंध समिति के लिए और उसकी ओर से/For and on behalf of Managing Committee

समारत स्त्रांना पर्र एवं हार आर के र कापरेटिन स्मामागरी के तेन पेडा पर छदरित कार्न की उन्हमति छवान की जाती हैंप.

(3) 1991/1002/

> शिव दयाल मीना/ Shiv Dayal Meena प्रशासनिक अधिकारी-III/Administrative Officer-III भारत सरकार / Government of India परमाणु जर्जा विभाग / Department of Atomic Energy राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र Raja Ramanna Centre for Advanced Technology डाक्यर केट, इन्दौर /P.O. CAT, Indore-452 013 (M.P.)



## आरआरकेट कर्मचारी साख संस्था (मर्यादित ) इंदौर

RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY (LTD.). INDORE Regd. No. AR/IDR/1172/Dtd. 04.05.1993

Old Production Unit, West Wing, RRCAT, Indore, MP - 452013,

ओल्ड प्रोडक्शन युनिट, वेस्ट विंग, आरआरकेट, इंदौर, म.प्र. – 452013, Ph.: 2442371, 2322371,

Email: ceccs@rrcat.gov.in, rrceccs@gmail.com, Website: www.rrceccs.com

Ref: RRCECCS/GEN/796/2021

दिनांक: 29.001-2021

### \*\* सचना \*\*

	वर्तमान		परिवर्तित
1	सेवानिवृत्ति हितलाभ राशिः रु. ७,००१/-	1	सेवानिवृत्ति हितलाभ राशि: रु. 10,001/-
	बाकी नियम एवं शर्ते पूर्ववत जैसी रहेगी।		बाकी नियम एवं शर्ते पूर्ववत जैसी रहेगी।
2	प्रगति योजना : अस्थायी रूप से बंद की गई	2	
	थी।		A. रु. 1100 /- प्रति माह
			अवधि: 72 माह
			परिपक्वता राशि : रु. 1,00,000 /- (एक लाख)
			B. रू. 550 /- प्रति माह
			अवधि: 72 माह
			परिपृक्कता राशि : ूरु. ू५०, ००० /- ू (पचास हज़ार)
		-	बाको नियम एव शतू पूर्ववृत जैसी रहेगी।
		1 42	परिपक्वता राशि : रु. 50,000 /- (पचास हज़ार) बाकी नियम एवं शर्ते पूर्ववत जैसी रहेगी। हर एक सदस्य अधिक से अधिक 6 प्रगति रख सकते है।

दिनांक 28 अक्टूबर 2021 को संपन्न संस्था की 24 वीं वार्षिक आंशिक आम सभा में लिए गए निर्णयानुसार निम्न लिखित परिवर्तनों को 29 अक्टूबर 2021 से लागू किया जाएगा :

28-अक्टूबर-2021 को आयोजित आंशिक आम सभा के दिन के दौरान संस्था के सदस्यों से कुछ सुझाव प्राप्त

हुए हैं। प्राप्त हुए सुझाव विचाराधीन हैं।

INDORE

(श्रायनर पेनमाला)

कृपया ध्यान दे:

प्रबंध समिति के लिए तथा उनकी ओर से सभी सदस्यों से अनुरोध है कि वे संस्था कार्यालय में दिए गए अपने पते, हस्ताक्षर तथा उत्तराधिकारी को सत्यापित करें और पूर्ण रूप से भरा हुआ के वाय सी फार्म जमा करें।

सभी सदस्यों से अनुरोध है कि वे ऋण-राशी की सही जानकारी प्राप्त कर ही जमानत दे।

किसी भी ऋण के किस्तों की अधिकतम संख्या, ऋण लेनेवाले या जमानतदारों की सेवा निवृत्ति की शेष अवधि पर निर्भर रहेगी।

यदि कोई सदस्य, आवर्ती जमा योजना की प्रधम किश्त की राशि नकद अधवा चेक से देना चाहता है तो, माह के केवल प्रथम कार्य दिवस को ही स्वीकार किया जाएगा. चेक की राशि संस्था के बैंक खाते में माह के प्रथम कार्य दिवस को ही जमा करें।

सावधि जमा के विषय में: सावधि जमा का स्वतः नवीनीकरण 01-नवंबर-2021 से प्रभावी होगा। 6 महीने, 1,2,3,4 और 5 साल की FD का ऑटो रिन्यू क्रमशः 6 महीने, 1,2,3,4 और 5 साल के लिए किया जाएगा।6 महीने, 1,2,3,4 और 5 साल के लिए की गई किसी भी FD की समयपूर्वता का भुगतान @ PMT ब्याज दर 5.5% जो पूरा हुआ महीनों के लिए किया जाएगा।

आवर्ती जमा योजना: जब तक आवर्ती जमा कार्ड नकदीकरण या FD में परिवर्तित करने के लिए जमा नहीं किया जाता है, तब तक आवर्ती जमा परिपक्व राशि सदस्य के सोसायटी बचत खाते में 0% ब्याज पर स्थानांतरित कर दी जाएगी। नकदीकरण के मामले में, राशि का भुगतान उस पर बिना किसी ब्याज के किया जाएगा। FD में परिवर्तित करने के मामले में, नई FD विधिवत भरे हुए दस्तावेज़ों के साथ FD कार्ड जमा करने की तिथि से की जाएगी। समयपूर्वता का भुगतान के विषय में, राशि का भुगतान @ PMT ब्याज दर 6.25% पूरा हुआ महीनों के लिए किया जाएगा।

ऑनलाइन भगतान के विषय में:-सभी लेन-देन केवल कार्यकारी घंटे के दौरान और कार्य दिवसों में ही किए जाएँगे। शाम 5 बजे के बाद की ऑनलाइन भुगतान राशियों के केवल अगले कार्य दिवस पर समायोजित किया जाएगा।

\*\*समय-समय पर किए गए किसी भी प्रकार के संशोधन की सूचना समय-समय पर दी जाएगी।

समस्त स्ता परास्य वय पडा पर पुरक्रीत शिव द्वाल मीना / Shiv Dayal Meena शिव द्वाल मीना / Shiv Dayal Meena शिव द्वाल मीना / Shiv Dayal Meena शिव प्रमाण के प्रिकार - III / Administrative Officer-III प्रमाण के जो विभाग / Department of Atomic Energy राजा रामन्ता प्रगत प्रौदोगिकी केन्द्र Raja Ramanna Centre for Advanced Technology डाकघर केट, इन्दौर / P.O. CAT, Indore-452 013 (M.P.)



## आरआरकेट कर्मचारी साख संस्था (मर्यादित ) इं

RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY (LTD.). INDORE Regd. No. AR/IDR/1172/Dtd. 04.05.1993

Old Production Unit, West Wing, RRCAT, Indore, MP - 452013,

ओल्ड प्रोडक्शन यूनिट, वेस्ट विंग, आरआरकेट, इंदौर, म.प्र. - 452013, Ph.: 2442371, 2322371,

Email: ceccs@rrcat.gov.in, rrceccs@gmail.com, Website: www.rrceccs.com

Ref: RRCECCS/GEN/ /2021

NOTICE

As per the decisions taken in the 24thAnnual (virtual) General Body Meeting held on 28<sup>th</sup> October 2021, the following changes shall be implemented with effect from 29<sup>th</sup> October 2021.

Existing		Changed	
1	Retirement Benefit scheme Amount.: Rs. 7,001/-	Retirement Benefit scheme Amount.: Rs. 10,001/-	
	Other terms and conditions remain same.	Other terms and conditions remain same.	
2	Pragati Saving Scheme: Temporarily	Pragati Saving Scheme:	
	stopped	A. Rs. 1100/- per month.	
	[18] [18] [18] [18] [18] [18] [18] [18]	Tenure: 72 months,	
		Maturity Amount: Rs. 1,00,000 /- (rupees one lakh)	
		B. Rs. 550/- per month.	
		Tenure: 72 months,	
		Maturity Amount: Rs. 50,000 /- (rupees Fifty	
		thousand)	
		Other terms & conditions remains same.	
		** Maximum limit per one member is 6 Pragati deposits	

There are some valuable suggestions received from the members of the society during the day of virtual AGM conducted on 28-Oct-2021. All those suggestions are under consideration.

> ner Penumala) President

Date:

For and on behalf of Managing Committee

#### Please Note:-

- All are requested to update address, signature and nominee in the membership register at Society office and submit the duly filled KYC form..
- All are requested to ascertain the exact loan amount before giving surety to any member.
- Maximum installment of any loan will depend on the early retirement of borrower or surety.
- If any member is willing to pay the 1st installment of the Recurring Deposit by cash or cheque, the same shall be accepted only on first working day of the month subject to realization of cheque amount to Society's bank account on first working day itself.
- Fixed Deposit Saving Scheme: Auto renew of the matured FDs will be effective from 01-Nov-2021 by submitting the FD certificate and duly completed documents. Auto renew of FD's made for 6 months, 1,2,3,4 and 5 years will be renewed to 6 months, 1,2,3,4 and 5 years respectively. Prematurity of any FD made for 6 months, 1,2,3,4 or 5 years will be paid @ PMT Interest rate of 5.5% after the first 3 months, for the completed months.
- Recurring Deposit Scheme:RD matured amount will be transferred to the member's society saving account @0% interest until the RD card is submitted for encashment or converting to FD. In case of encashment, the amount will be paid with no interest on it. In case of converting to FD, the new FD will be made from the date of submission of the RD card with duly completed documents. In case Prematurity, the amount will be paid @ PMT Interest rate of 6.25% after the first 3 months, for the completed months.
- In case of online payments: All the transactions will be done during working hours and on working days only. Online transfer of amounts after 5pm on day will be adjusted only on the next working day. \*\*Any type of amendments done in between will be informed time to time.

एका शब्दाना प्रमान प्राचामका कन्य Raja Ramanna Centre for Advanced Technology आकार केट, इन्हेर /P.O. CAT, Indore-452 013 (M.P.)